7Diário Oficial Eletrônico nº 904 • Quarta-feira, 21 de outubro de 2020

HUGO JOSÉ LUCENA DE MENDONÇA
Secretário-Geral

O SECRETÁRIO-GERAL DA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, HUGO JOSÉ LUCENA DE MENDONÇA, no
uso de suas atribuições legais, bem como as delegações
contidas na Portaria nº 50/2020, datada de 07.01.2020,
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do
Estado do Ceará de 07.01.2020, e tendo em vista o que consta
no Processo nº 15025/2020-6,

RESOLVE TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 8307/2019,
datada de 27.11.2019, na parte em que concedeu ao Promotor
de Justiça, DIEGO BARROSO MEDEIROS PINHEIRO, titular
da 1ª Promotoria de Justiça de Beberibe, 30 (trinta) dias de
férias alusivas ao ano de 2020, para usufruí-las no período de
03.11.2020 a 02.12.2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O - G E R A L  D A
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos
20 de outubro de 2020.

HUGO JOSÉ LUCENA DE MENDONÇA
Secretário-Geral

Portaria Nº 5427/2020-SEGE
Fortaleza, 20 de outubro de 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, HUGO JOSÉ LUCENA DE MENDONÇA, no
uso de suas atribuições legais, bem como as delegações
contidas na Portaria nº 50/2020, datada de 07.01.2020,
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do
Estado do Ceará de 07.01.2020, e tendo em vista o que consta
no Processo nº 15025/2020-6,

RESOLVE CONCEDER AO PROMOTOR DE JUSTIÇA,
DIEGO BARROSO MEDEIROS PINHEIRO, titular da 1ª
Promotoria de Justiça de Beberibe, 20 (vinte) dias de férias para
usufruí-las no período de 03.11.2020 a 22.11.2020 e
CONVERTER 1/3 (UM TERÇO) EM ABONO PECUNIÁRIO,
correspondente ao período de 23.11.2020 a 02.12.2020,
alusivas ao ano de 2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O - G E R A L  D A
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos
20 de outubro de 2020.

Portaria Nº 5428/2020-SEGE
Fortaleza, 20 de outubro de 2020

HUGO JOSÉ LUCENA DE MENDONÇA
Secretário-Geral

ATOS DA SECRETARIA DE RECURSOS
HUMANOS

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÃO NO
PROCESSO SELETIVO DA ESCOLA SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO

O SECRETÁRIO-GERAL, HUGO JOSÉ LUCENA DE
MENDONÇA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
Art. 26, V, da Lei Complementar Estadual nº 72, de 12 de
dezembro de 2008 (Lei Orgânica e Estatuto do Ministério
Público do Estado do Ceará), e de acordo com a delegação
contida na Portaria nº 50/2020, e c/c a Resolução nº 01/2008,
do Colégio de Procuradores de Justiça.

CONSIDERANDO que a Escola Superior do Ministério
Público publica a Revista Acadêmica, destinada à divulgação
de artigos científicos nas áreas do Direito e das Ciências
Sociais.

CONSIDERANDO a necessidade de revisão dos trabalhos
submetidos ao Conselho Editorial da Revista Acadêmica da
ESMP, no que diz respeito à correção ortográfica, gramatical e
estilística dos textos em língua estrangeira.

C O N S I D E R A N D O  o  t e o r  d o  P r o c e d i m e n t o  n º
0 9 . 2 0 2 0 . 0 0 0 0 8 7 0 8 - 4  S A J - M P / C E

RESOLVE:

1 PRORROGAR, até 3 de novembro de 2020, o prazo previsto
no Edital nº 53/2020-SERH/MPCE, cujo objeto é a seleção de
servidores para a execução dos trabalhos de revisão dos textos
apresentados, nos idiomas espanhol e inglês, à Revista
Acadêmica da ESMP.

2 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº
53/2020-SERH/MPCE.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 20 de outubro de 2020.

HUGO JOSÉ LUCENA DE MENDONÇA
Secretário-Geral

Edital Nº 58/2020 - SERH/MPCE
Fortaleza, 20 de outubro de 2020

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, MANUEL PINHEIRO FREITAS, no uso de suas

Ato Nº 217/2020 - SERH
Fortaleza, 20 de outubro de 2020

Procurador-Geral de Justiça:
Manuel Pinheiro Freitas
Vice Procuradora-Geral de Justiça
Ângela Teresa Gondim Carneiro Chaves

Corregedor-Geral:
Pedro Casimiro Campos de Oliveira
Secretário-Geral:
Hugo José Lucena de Mendonça

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Ouvidora-Geral:
Isabel Maria Salustiano Arruda
Porto